
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

09 de fevereiro de 2015 

Edição: 0582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2014                                                                                                                                                                                                                                  
PARA REAJUSTE DE VALOR 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2014 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO 

CNPJ/MF sob nº. 11.715.904/0001-10 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 

Fica alterado para R$ 3,309, o valor unitário da quantidade de 80.460 litros de Gasolina Comum, remanescente do Lote 
nº 01 (gasolina comum), da Cláusula Primeira do Contrato nº. 196/2014, conforme determina o parecer jurídico, 

perfazendo o valor de R$ 266.242,14 (duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e quarenta e dois reais e catorze  
centavos) e consequentemente o valor total  do contrato passará a ser de R$ 326.311,10 (trezentos e vinte e seis mil e 
trezentos e onze  reais e dez centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  

Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira  e  Terceira  do Contrato  nº 196/2014, para o 
fornecimento de combustível  tipo Gasolina  Comum, para o valor total de R$ 326.311,10 (trezentos e vinte e seis mil e 
trezentos e onze  reais e dez centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 196/2014, datado de 14 
de outubro de 2014. 

 
                                                  Nova Londrina - Pr., 05 de fevereiro de 2015. 

                      

              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
    Prefeito Municipal 

                          
 

 
 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2014                                                                                                                                                                                                                                  

PARA REAJUSTE DE VALOR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO ME 

CNPJ/MF sob nº. 11.715.904/0001-10 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 

Fica alterado para R$ 2,73, o valor unitário da quantidade de 92.416,02 litros do combustível Óleo Diesel S10, remanescente do 
Lote nº 01 da Cláusula Primeira do Contrato nº. 222/2014. 
Parágrafo Único – Considerando o valor unitário corrigido, fica acrescido ao remanescente do Contrato a importância de R$ 

12.106,49 (doze mil e cento e seis reais e quarenta e nove centavos), e, consequentemente o valor total do contrato passará a 
ser de R$ 272.006,49 (duzentos e setenta e dois mil e seis reais e quarenta e nove centavos). 
CLÁUSULA SEGUNDA  

Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira  e  Terceira  do Contrato  nº 222/2014, para o fornecimento de 
combustível Diesel S-10, para o valor total de R$ 272.006,49 (duzentos e setenta e dois mil e seis reais e quarenta e nove 
centavos). 
CLÁUSULA TERCEIRA  

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 222/2014, datado de 30 de 
dezembro de 2014. 

                                         Nova Londrina - Pr., 05 de fevereiro de 2015. 
 

               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
          Prefeito Municipal 
                   

  
Testemunhas: 

 
________________________________                    
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

09 de fevereiro de 2015 

Edição: 0582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: J.V. LIMA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME 

     CNPJ sob nº. 00.325.396/0001-47 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, INCLUINDO, 

ANIMAÇÃO, DECORAÇÃO, DIVULGAÇÃO, CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA, HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO, BEM COMO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, DANDO APOIO À COMISSÃO DE REALIZAÇÃO DO 
CARNAVAL SOL ALEGRIA 2015 DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.  
 
Pregão Presencial nº. 009/2015  

 

Valor Contratual: R$ 117.069,99 (cento e dezessete mil e sessenta e nove reais e noventa e nove 

centavos). 

  

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 

indicada pela CONTRATADA, em até 30 (trinta) dias após a execução do objeto, condicionado à apresentação da requisição e 
da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: O presente contrato terá o prazo de duração até a execução total dos serviços objeto da Licitação Pregão 

Presencial nº 009/2015, ou para efeito de pagamento até a data de 17 de abril de 2015. 
 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                    Nova Londrina, 09 de Fevereiro de 2015. 

 
 

                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
                

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MARINGÁ HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 

     CNPJ sob nº. 07.396.733/0001-36 
                      

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de condicionadores de ar para atender às Secretarias Municipais de 

Nova Londrina, concernente à refrigeração de ambientes de trabalho. 

Pregão Presencial nº. 005/2015   

Valor Contratual: R$ 15.560,00 (quinze mil, quinhentos e sessenta reais). 

 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos 

condicionadores de ar, mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês 
subseqüente ao da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas 
pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos equipamentos, objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 005/2015, ou até a 

data de 09/02/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                    Nova Londrina, 09 de Fevereiro de 2015. 

 

 
 
 

                                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                          Prefeito Municipal 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

09 de fevereiro de 2015 

Edição: 0582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME 

     CNPJ sob nº. 11.617.466/0001-57 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de decoração de ambientes com mesas, tampões e 

cadeiras, decoração de ambientes com forração de paredes e vasos  com plantas ornamentais, aquisição de flores, 
arranjo para mesas com flores, para realização de eventos e aquisição de coroas de flores para homenagens póstumas, 
para atender à Secretaria Municipal de Educação.  
 
Pregão Presencial nº. 007/2015  

 

Valor Contratual: R$ 38.517,40 (trinta e oito mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos). 

 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a prestação dos 

serviços e entrega dos produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 

do mês subseqüente ao da execução/entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais 

devidamente atestadas pelo servidor designado para receber o objeto. 

 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços/entrega dos produtos, objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 

007/2015, ou até a data de 09/02/2016. 

 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                    Nova Londrina, 09 de Fevereiro de 2015. 

 

 
 

                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                          Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MECÂNICA DIESEL MIELLI LTDA. ME 

     CNPJ sob nº. 97.458.731/0001-17 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS NA FROTA DE VEÍCULOS 

PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR. 
Pregão Presencial nº. 008/2015   

Valor Contratual: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais). 

 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente 

nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente 

ao do serviço, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 

designado para receber o objeto. 

 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 008/2015, ou até a data 

de 09/02/2016. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                    Nova Londrina, 09 de Fevereiro de 2015. 

 

 
                                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                          Prefeito Municipal 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

09 de fevereiro de 2015 

Edição: 0582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
  

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.004/2015, após a abertura e julgamento 
das propostas das empresas concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
adjudicando o objeto para a seguinte empresa: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO, inscrita no CNPJ 
nº. 11.715.90/0001-10, vencedora global, totalizando o valor de R$ 38.699,95 (trinta e oito 
mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE 
FEVEREIRO DE 2015. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 


